令和 6年度 第 1回中央東区域ブロック研修会の開催について（ご案内）

拝啓 時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

  さて、高知県理学療法士協会会員区活動部中央東区域では、令和 6 年度第 1 回ブロック研修会

を下記のとおり開催することとなりました。

  つきましては、開催要項をご確認のうえで、ご参加をお願い申し上げます。

敬具

令和 6年 8月 20日

公社）高知県理学療法士協会

会員区活動部部長  金岡  寛起

中央東区域区長   中川  圭子

記

日 時：令和 6年 10月 20日（日） 受付 8:30～  講義 9:00～12:00

会  場：南国病院在宅支援センター 4階センターホール

テ ー マ：呼吸リハビリテーション実践研修 ～アセスメントと排痰・呼吸介助を中心に～

講 師：池田 武史 会員（愛宕病院）、田中 健太郎 会員（近森病院）

参 加 費：（県内会員）無料、（非会員）9,000円

履修ポイント：研修会受講により以下のいずれかのポイントが付与されます。

・認定／専門理学療法士更新に関わる点数；3点

・カリキュラムコード  100 呼吸理学療法；3ポイント

定 員：30名

申込方法：日本理学療法士協会マイページもしくは JPTA アプリよりお申し込みください。

（セミナー番号：130857）

申込期間：令和 6年 8月 20日（火）～ 10月 15日（火）まで

備 考：※研修会開始時刻より 10分超過して受付をされた場合はポイント付与が行えま

せんのでご注意ください。

※当日の参加申し込みは行えません。申込期間内に事前登録をお願いいたします。

             ※実技を行いやすい服装でのご参加をお願いいたします。

聴診器をお持ちの方は当日ご持参下さい。また、マスクもご持参ください。

        ※実技研修が中心となりますので、呼吸リハビリテーションの基礎となる解剖学・

運動学・生理学の事前の確認をお願いいたします。

                                          以上

≪問合せ先≫

高知県理学療法士協会会員区活動部 中央東区域区長 中川 圭子

E-mail：kaiinku_tyuohigashi@kopta.net

https://kopta.cybozu.com/o/ag.cgi?page=MailSend&text=kaiinku%5Ftyuohigashi%40kopta%2Enet